АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации Таловского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов

02.10.2024 г.                                                                                                         № 4
Председатель комиссии,
заместитель главы администрации по

социальным вопросам – начальник отдела

по образованию администрации
муниципального района -                                                                    С.А.Дубовая
Заместитель председателя комиссии,

заместитель главы администрации –

начальник отдела по экономике администрации

муниципального района -                                                                   Е.И.Куприна

Секретарь комиссии,

специалист 1 категории

организационного отдела администрации

муниципального района -                                                             И.И.Степаненко

Присутствовали:

Члены комиссии:
Руководитель аппарата администрации

муниципального района -                                                              Л.А. Овчаренко

Руководитель финансового отдела
администрации Таловского муниципального района -            Л.Н.Мыльникова
Председатель Общественной палаты

Таловского муниципального района -                                            А.М.Давыдова
Председатель Таловского местного

отделения ООГО «Союз женщин России» -                               Е.И.Макагонова

Учитель истории и обществознания -                                              О.В.Штанько

Приглашённые:                                                                                    - Г.В.Иевлев
Заседание комиссии открывает и ведёт Дубовая Светлана Анатольевна – заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела по образованию администрации муниципального района, председатель комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных (трудовых) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов директора подведомственного учреждения.

Слушали: Степаненко И.И. – специалиста 1 категории организационного отдела, секретаря комиссии.
Выступил: Иевлев Геннадий Викторович - заместитель начальника отдела по образованию администрации муниципального района.
РЕШИЛИ:

1. Комиссия не усматривает наличие подчинённости и подконтрольности сотрудника директору подведомственного учреждения. Кроме того, рекомендовано директору, в целях недопущения возможности конфликта интересов комиссионно рассматривать вопросы, касающиеся распределения стимулирующего фонда для работников вышеуказанной организации.
«за» - 8
«против» - 0

«воздержались» - 0
Председатель комиссии                                                                      С.А.Дубовая
Секретарь комиссии                                                                      И.И.Степаненко